
       

                                                      КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                        

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 3 августа 2022 года № 92 

село Звериноголовское 

 
О внесении изменений в некоторые решения Думы 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 57 

Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 111-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ  «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Курганской 

области от 10 декабря 2021 г. № 160 «О преобразовании муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Звериноголовского района Курганской области, 

во вновь образованное муниципальное образование - Звериноголовский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Дума 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1.  Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

от 15 июня 2022 года № 29 «О ликвидации Администрации Звериноголовского сельсовета 

Звериноголовского района Курганской области сельское поселение» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

            «3.1. Рекомендовать Главе Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области: 

- заключить с руководителем ликвидационной комиссии Администрации 

Звериноголовского сельсовета Звериноголовского района Курганской области сельское поселение 

Сагандыковым Маратом срочный трудовой договор; 

-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 4 августа 

2022 года по 31 августа 2022 года.»; 

2) приложение к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

            «11. Оплата труда руководителя ликвидационной комиссии Администрации 

Звериноголовского сельсовета Звериноголовского района Курганской области сельское поселение 

производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Звериноголовского 

сельсовета.». 

2.  Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

от 15 июня 2022 года №30 «О ликвидации Администрации Бугровского сельсовета» следующие 

изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

            «3.1. Рекомендовать Главе Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области: 

- заключить с руководителем ликвидационной комиссии Администрации Бугровского 

сельсовета Камышевой Ириной Юрьевной срочный трудовой договор; 

-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 4 августа 

2022 года по 31 августа 2022 года.»; 



2) приложение к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

            «11. Оплата труда руководителя ликвидационной комиссии Администрации Бугровского 

сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Бугровского 

сельсовета.». 

3.  Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

от 15 июня 2022 года №31 «О ликвидации Администрации Отряд-Алабугского сельсовета» 

следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

            «3.1. Рекомендовать Главе Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области: 

- заключить с руководителем ликвидационной комиссии Администрации Отряд-

Алабугского сельсовета Ворониной Верой Витальевной срочный трудовой договор; 

-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 4 августа 

2022 года по 31 августа 2022 года.»; 

2) приложение к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

            «11. Оплата труда руководителя ликвидационной комиссии Администрации Отряд-

Алабугского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета 

Отряд-Алабугского сельсовета.». 

4.  Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

от 15 июня 2022 года №34 «О ликвидации Администрации Искровского сельсовета 

Звериноголовского района Курганской области» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

            «3.1. Рекомендовать Главе Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области: 

- заключить с руководителем ликвидационной комиссии Администрации Искровского 

сельсовета Звериноголовского района Курганской области Быковой Натальей Валерьевной 

срочный трудовой договор; 

-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 4 августа 

2022 года по 31 августа 2022 года.»; 

2) приложение к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

            «11. Оплата труда руководителя ликвидационной комиссии Администрации Искровского 

сельсовета Звериноголовского района Курганской области производится в пределах фонда оплаты 

труда за счет средств бюджета Искровского сельсовета Звериноголовского района Курганской 

области.». 

5.  Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

от 15 июня 2022 года №35 «О ликвидации Администрации Трудовского сельсовета» следующие 

изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

            «3.1. Рекомендовать Главе Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области: 

- заключить с руководителем ликвидационной комиссии Администрации Трудовского 

сельсовета Амурзаковым Владиславом Бегайдаровичем срочный трудовой договор; 

-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 4 августа 

2022 года по 31 августа 2022 года.»; 

2) приложение к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

            «11. Оплата труда руководителя ликвидационной комиссии Администрации Трудовского 

сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Трудовского 

сельсовета.». 

6.  Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

от 15 июня 2022 года №36 «О ликвидации Администрации Озернинского сельсовета 

Звериноголовского района Курганской области» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

            «3.1. Рекомендовать Главе Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области: 



- заключить с руководителем ликвидационной комиссии Администрации Озернинского 

сельсовета Звериноголовского района Курганской области Алмазовым Сергеем Васильевичем 

срочный трудовой договор; 

-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 4 августа 

2022 года по 31 августа 2022 года.»; 

2) приложение к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

            «11. Оплата труда руководителя ликвидационной комиссии Администрации Озернинского 

сельсовета Звериноголовского района Курганской области производится в пределах фонда оплаты 

труда за счет средств бюджета Озернинского сельсовета Звериноголовского района Курганской 

области.». 

7.  Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

от 15 июня 2022 года №32 «О ликвидации Администрации Круглянского сельсовета» следующие 

изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

            «3.1. Рекомендовать Главе Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области: 

- заключить с руководителем ликвидационной комиссии Администрации Круглянского 

сельсовета Козиным Олегом  Александровичем срочный трудовой договор; 

-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 4 августа 

2022 года по 31 августа 2022 года.»; 

2) приложение к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

            «11. Оплата труда руководителя ликвидационной комиссии Администрации Круглянского 

сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета Круглянского 

сельсовета.». 

8.  Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

от 15 июня 2022 года №33 «О ликвидации Администрация Прорывинского сельсовета» 

следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

            «3.1. Рекомендовать Главе Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области: 

- заключить с руководителем ликвидационной комиссии Администрации Прорывинского 

сельсовета Яковлевым Андреем Александровичем срочный трудовой договор; 

-  срок исполнения обязанностей по срочному трудовому договору установить с 4 августа 

2022 года по 31 августа 2022 года.»; 

2) приложение к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

            «11. Оплата труда руководителя ликвидационной комиссии Администрации 

Прорывинского сельсовета производится в пределах фонда оплаты труда за счет средств бюджета 

Прорывинского сельсовета.». 

9. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

      11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области. 

 

 

Председатель Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области                                                              Т.Б. Аргинбаева 

 

Глава Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                                                          О.А. Курочкин 
 


